
高知県病院薬剤師会	 平成 25 年 7 月度例会のご案内 
お知らせ   急遽共催メーカーが変わりましたのでお知らせ致します。 

謹啓 
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、平成 25 年 7 月度例会を下記の通りに開催致しますので、ご多忙とは存じますがご出席くださいます
ようご案内申し上げます。 

謹白 
記 

 
【日時】平成 25 年 7 月 25 日（木）１８：３０～２０：３０ 
【場所】高新文化ホール	 ７階 

              	 	 	 	 	 	 高知市本町 3-2-15 	 TEL：088-825-4321 
 

【情報提供】  18：30～19：15 
『SNRI サイバルタ	 うつ病に存在する痛みについて』   
シオノギ製薬株式会社医薬営業本部	 中枢神経領域メディカルリエゾン	 足立  賢志  

■薬学教育研修委員会からのお知らせ	 19：15～19：30 
2014 年度薬学生長期実務実習トラブル事例について  
 

【会員発表】	 19：30～20：30 

平成 25 年度	 病院診療所薬剤師研修会報告  

 
① 『	 PMDA メディナビを徹底活用する	 』	 
② 『	 在宅につながる薬剤師業務	 ～体調チェック・フローチャートの活用～	 』	 

一陽病院	 薬局	 細木	 加寿子	 先生	 

③ 『 薬剤師業務の病棟への展開 』 
④ 『 薬剤師が関わる褥瘡の病態評価と薬物療法	 ‐共同薬物治療管理を目指して‐ 』 

国立高知機構高知病院	 薬局	 氏原	 弘洋	 先生 
 

＊本例会は、日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センターの認定研修(1 単位)として開催致します。	 

共催：高知県病院薬剤師会	 シオノギ製薬株式会社 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	                                                                                                                                                                                            

平成 25年 7月 25日（木）高知県病院薬剤師会 

御出席	 	 	 	 	 	 	 	 	   御欠席 
御施設名                         	 	 御芳名                         	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
 
誠に勝手ながら出欠のお返事は準備の都合上、7月 22日（月）までに、高知大学医学部附属病院	 まで 

ご返送お願い申し上げます。(1 度お返事を出された方は再提出の必要はございません) 

例会についてのご意見・ご要望がありましたら、あわせてご記入ください。 

ご意見・ご要望	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  


